Dinkel-Waffeln Vanille

Zutaten

Fullung* (65,00%) (Palmol*, Rohrzucker*, MAGERMILCHPULVER®, Bourbon Vanille*(0,20%)), Waffel* (35,00%) (DINKELMEHL* (eine
WEIZENart)(34,00%), Sonnenblumendl*, Emulgator Lecithine*, Meersalz, Trennmittel Magnesiumcarbonat, Backtriebmittel
Natriumhydrogencarbonat)

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Knusprige Vanille Dinkelwaffeln mit zarter Cremefiillung. Aromatische Bourbon Vanille schenkt der zarten Creme einen herrlichen
Geschmack.

Herstellung

Aus den Waffelblattzutaten wird ein Teig hergestellt und dieser im Ofen gebacken. Die Zutaten fiir die Flillung werden vermischt. Die Masse

auf die Waffelblatter aufgestrichen, gekiihlt, geschnitten und verpackt.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Verwendung
leichter Snack fiir unterwegs, als Pausen-Snack, zu Eis oder als Geback zu Tee und Kaffee

Lagerhinweis
Kihlund trocken lagern!

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Dinkelwaffel Vanille

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 2357 kJ / 564 kcal kJ

Fett 35,00¢g

davon gesittigte Fettsduren 17,00 g

Kohlenhydrate 55,00 g
davon Zucker 27,00 g
Ballaststoffe 0,7g
EiweiB 7,10g
Salz 0,280 g
Allergene
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Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose

Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
S02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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